ROVADO

[OS (eQce

*º SECRETÁRIO
| ee SOTTAS

Fábio Alves Jortes
CPE 983.108 524.5º

Estado de Pernambuco
da

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARACY
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracy gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 66/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO e ao SENHOR SECRETARIO DE OBRAS LUCIANO
SANTANA, no sentido que seja recuperado a estrada do sitio Riacho do cedro

sentido Sitio Agua Fria, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

O trabalho de recuperação de estradas rurais tem como objetivo garantir a

melhor trafegabilidade e o acesso de veículos. Sabe-se que a Administração
Municipal vem trabalhando em serviços de manutenção e recuperação das

estradas rurais com o propósito de oferecer condições para que os produtores,

moradores e alunos que utilizam as estradas, tenham segurança e conforto para
o tráfego.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2022.

Í
“e

JOSE JORGE DA SILVA
Vereado